Об утверждении календарного
плана физкультурно-массовых и
спортивных мероприятий
подведомственных муниципальных
образовательных учреждений
города Перми

25.07.2023  059-08-01-09-621

В целях организации физкультурно-массовых и спортивных мероприятий,

привлечения учащихся образовательных учреждений и воспитанников

дошкольных образовательных учреждений к занятиям физической культурой и

спортом в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый календарный план физкультурно-массовых и

спортивных мероприятий образовательных учреждений

на 2023-2024 учебный год.

2. Начальникам отделов образования районов города Перми, председателям

районных координационных советов по физической культуре и спорту, директору

муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Центр

по физической культуре, спорту и здоровьесбережению» г. Перми Левитану В.М.

провести спортивно-массовые мероприятия на высоком организационном уровне

и принять все меры по безопасности участников.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений города Перми:

3.1. создать оргкомитеты по проведению школьного этапа Всероссийских

спортивных мероприятий школьников «Президентские состязания»,

«Президентские спортивные игры», «Спортивные Игры школьных спортивных

клубов»;

3.2. обеспечить проведение спортивных мероприятий в торжественной

и праздничной обстановке;

3.3. обеспечить награждение победителей и призеров школьного этапа

Всероссийских спортивных мероприятий.

4. Руководителям муниципальных образовательных учреждений,

реализующих основные программы дошкольного образования, вступивших в

Лигу дошкольных спортивных клубов «ЮниСпорт», обеспечить подготовку и

участие команд в Спортивных Играх дошкольных спортивных клубов Лиги

«ЮниСпорт».

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

2

5. Исполняющему обязанности директора муниципального казенного

учреждения «Центр бухгалтерского учета и отчетности» города Перми

Субботиной М.А. децентрализовать денежные средства в муниципальное

казенное учреждение дополнительного образования «Центр по физической

культуре, спорту и здоровьесбережению» г.Перми для проведения мероприятий в

2023-2024 учебном году на текущие периоды.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

управления содержанием образования Фадееву Т.Е.

А.А. Деменева

 УТВЕРЖДЕН

приказом начальника департамента

образования администрации города Перми

от 25.07.2023 059-08-01-09-621

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

физкультурно-массовых и спортивных мероприятий образовательных учреждений

на 2023-2024 учебный год.

№ Наименование мероприятий Сроки

проведения

Место

проведения

Участники Проводящие

организации

1 2 3 4 5 6

1 Туристические походы, Дни здоровья сентябрь МОУ учащиеся МОУ Руководители МОУ

2 Всероссийские спортивные Игры школьных спортивных клубов

Легкоатлетический кросс

(юноши, девушки)

(параллельный зачет ШСК)

сентябрь л/б «Прикамье»

Команды ШСК ОУ

Центр

по физической

культуре и спорту, КС

Кировского района

Соревнования по конькам

«Быстрый лед»

январь с/н «Гайва» Центр

по физической

культуре и спорту, КС

Орджоникидзевского

района

Лыжная эстафета

(юноши, девушки)

(параллельный зачет ШСК)

февраль-март л/б «Прикамье» Центр

по физической

культуре и спорту, КС

Кировского района

Старты надежд март-апрель СОШ

«Траектория»

Центр

по физической

1 2 3 4 5 6

Команды ШСК ОУ культуре и спорту, КС

Мотовилихинского

района

Легкоатлетическая эстафета «Звезда» май с/н «Динамо» Руководители МОУ
3

Мероприятия с Президентами Лиги ШСК

 Мастер-класс сентябрь По назначению

Президенты

школьных

спортивных клубов

общеобразовательных

учреждений

           Центр

по физической

культуре и спорту,

члены

координационного

совета

 Конкурс

«Лучший организатор школьного

спортивного клуба»

Заочный этап

октябрь

Онлайн-

голосование

Очный этап

ноябрь

По назначению

Физкультурно-образовательный квест

февраль

МАОУ

Школа-интернат

№85

Конкурс проектов «Живи в

движении»

сентябрь-март По Положению

4 Первенство города по виртуальным танцам «Just Dance» среди команд школьных спортивных клубов ОУ

 I тур-заочный

II тур-очный

III тур-финальный очный

ноябрь-декабрь

МАОУ СОШ

№116

МАОУ СОШ №116,

Центр

по физической

культуре и спорту

5 Первенство города по чирлидингу среди команд школьных спортивных клубов ОУ

 Очный тур апрель

МАОУ СОШ

№32

Центр

по физической

культуре и спорту, КС

Ленинского района

6 Президентские спортивные игры

1 группа (общеобразовательные учреждения, в т.ч. команды ШСК ОУ)

Легкоатлетический кросс (юноши,

девушки)

сентябрь л/б «Прикамье»

Учащиеся МОУ

 Центр

по физической

культуре и спорту, КС

Кировского района

Баскетбол (3х3) (юноши, девушки) октябрь-ноябрь По назначению

Центр

по физической

культуре и спорту

Лыжная эстафета (юноши, девушки) февраль-март л/б «Прикамье» Центр

по физической

культуре и спорту, КС

Кировского района

Волейбол (юноши, девушки) март-апрель По назначению

Центр

по физической

культуре и спорту

Краевая легкоатлетическая эстафета

«Звезда»

май По Положению МАОУ

Л/эстафета «Один за всех, все за

одного!» (1-11 класс)

май с/н «Динамо» Центр

по физической

культуре и спорту, КС

Свердловского района

Президентские спортивные игры

2 группа (муниципальные образовательные учреждения для детей с ОВЗ)

Легкая атлетика сентябрь МАОУ

«Инженерная

школа»

команды МОУ для

детей с ОВЗ

Центр

по физической

культуре и спорту,

КС

Орджоникидзевского

района

Веселые старты  октябрь МАОУ «Лицей

№5»

Центр

по физической

культуре и спорту,

КС

Орджоникидзевского

района

Лыжные гонки февраль МАОУ «Лицей

№3»

Центр

по физической

культуре и спорту,

КС Индустриального

района

Мини-футбол апрель МАОУ Школа-

интернат №85

Центр

по физической

культуре и спорту,

КС Свердловского

района

7 Соревнования «Президентские состязания»

Школьный этап (спортивное

многоборье, тестирование)

февраль-март МОУ команды классов ОУ

после жеребьевки

Руководители МОУ

Районный этап (спортивное

многоборье)

апрель По назначению команды классов -

победители в ОУ

РМО учителей ф.к.

Муниципальный этап (эстафета,

творческий конкурс)

май По назначению команды классов -

победители в

районах

Центр

по физической

культуре и спорту

8 Олимпиада школьников по предмету «Физическая культура»

Школьный этап сентябрь-

октябрь

МОУ учащиеся 5-6, 7-8, 9-

11 классов

Руководители МОУ

Муниципальный этап ноябрь в соответствии

с Порядком

проведения

учащиеся 7-8, 9-11

классов ОУ

Центр

по физической

культуре и спорту

Выполнение нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

9  В течение года по назначению

Воспитанники

МДОУ, учащиеся

МОУ

Центр

по физической

культуре и спорту,

Центр тестирования

г.Перми

Турнир «Русский силомер» в рамках Фестиваля «Дни воинской славы»

10

Школьный этап
по Положению

по Положению

ОУ

МАОУ СОШ

№131

юноши, учащиеся

МОУ

юноши, учащиеся

МОУ

Руководители МОУ

Центр

по физической

культуре и спорту,

ДЮЦ «Фаворит»,

информационно-

аналитический Центр

Муниципальный этап

11                                                            Спортивные Игры дошкольных спортивных клубов

«КрошкиГТОшки»

зональный этап

октябрь

По назначению

команды

дошкольных

спортивных клубов

Минькова Т.А.,

заведующий ДОУ

«Гармония»

Финал

ноябрь

МАОУ СОШ

«Траектория»

Центр

по физической

культуре и спорту

«Зимние старты»

зональный этап

февраль

По назначению

Минькова Т.А.,

заведующий ДОУ

«Гармония»

Финал

март

МАОУ

«Петролеум+»

Центр

по физической

культуре и спорту

Легкоатлетическая эстафета

«Дошкольник»

зональный этап

апрель

По назначению

Минькова Т.А.,

заведующий ДОУ

«Гармония»

Финал

май

Участие в

рамках краевой

эстафеты

«Звезда»

Центр

по физической

культуре и спорту

12 Первенство города по чирлидингу среди дошкольных спортивных клубов

 Семинар по подготовке к

соревнованиям

октябрь

МАОУ СОШ

№32

 Центр

по физической

 культуре и спорту,

федерация по Чир

спорту

 Соревнования апрель команды дошкольных

спортивных клубов

13 Соревнования в рамках проектов ДОУ

 «Троеборье» для детей с ОВЗ

сентябрь МАДОУ №137

по Положению

МАДОУ №137

«Зимний семейный биатлон»

февраль МАДОУ

«Гармония»

МАДОУ «Гармония»

«ЗАРНИЦА» среди команд

воспитанников дошкольных

образовательных учреждений города

Перми и их родителей.

февраль

МАДОУ № 364

МАДОУ № 364

«ЗАРНИЦА» среди педагогов

дошкольных образовательных

учреждений города Перми

февраль

Марафон «Первые шаги к ГТО» март МАДОУ

«Детспорт»

МАДОУ

«Детспорт» «День ГТО» май

14 Спартакиада среди обучающихся организаций дополнительного образования физкультурно-оздоровительной

направленности

 Баскетбол (девушки, юноши)

апрель

по Положению

 Центр

по физической

 культуре и спорту,

ДЮЦ «Фаворит»

Волейбол (девушки, юноши)

             Центр

по физической

культуре и спорту,

 Дворец спорта для

детей и юношества

«Прикамье»

Легкая атлетика

15 XVIII Спартакиада «Бодрость и

здоровье»

по Положению по Положению руководители

образовательных

учреждений

Центр

по физической

культуре и спорту,

председатели КС

16 VI Спартакиада «В здоровом теле-

здоровый дух!»

по Положению по Положению педагоги (до 40 лет

включительно)

Центр

по физической

культуре и спорту,

председатели КС